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WSTO, a OSS

→Rodzaj transakcji
→Procedura rozliczania transakcji
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WSTO-definicja
rozumie się przez to dostawę towarów wysyłanych lub transportowanych przez dostawcę lub na 
jego rzecz, w tym wtedy, gdy dostawca uczestniczy pośrednio w transporcie lub wysyłce towarów, z 
terytorium państwa członkowskiego innego niż terytorium państwa członkowskiego zakończenia 
wysyłki lub transportu towarów do nabywcy, który jest:

a) podatnikiem podatku od towarów i usług lub osobą prawną niebędącą podatnikiem podatku 
od towarów i usług, którzy nie mają obowiązku rozliczania wewnątrzwspólnotowego nabycia 
towarów, o którym mowa w art. 9, lub

b) podatnikiem podatku od wartości dodanej lub osobą prawną niebędącą podatnikiem podatku 
od wartości dodanej, którzy nie mają obowiązku rozliczania wewnątrzwspólnotowego nabycia 
towarów odpowiadającego wewnątrzwspólnotowemu nabyciu towarów, o którym mowa w 
art. 9, lub

c) podmiotem niebędącym podatnikiem

- pod warunkiem że dostarczane towary nie są nowymi środkami transportu ani towarami, o 
których mowa w art. 22 ust. 1 pkt 2
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WSTO, kiedy się pojawia
Zasada podstawowa:
Miejscem dostawy w przypadku WSTO jest państwo członkowskie, w którym kończy się

wysyłka lub transport towarów do nabywcy.
Wyjątki:

Powyższa podstawowa zasada dotycząca określania miejsca opodatkowania WSTO nie ma
zastosowania także w przypadku gdy łącznie spełnione są następujące warunki:

1) dostawca posiada siedzibę działalności gospodarczej / stałe miejsce zamieszkania /zwykłe miejsce 
pobytu, tylko na terytorium jednego państwa członkowskiego;

2) towary są wysyłane lub transportowane do państwa członkowskiego innego niż państwo członkowskie 
siedziby / stałego miejsca zamieszkania / zwykłego miejsca pobytu

dostawcy;
3) całkowita wartość dostaw towarów dokonywanych w ramach WSTO, jak i usług telekomunikacyjnych, 
nadawczych i elektronicznych (dalej także: „usługi TBE”) świadczonych transgranicznie na rzecz 
konsumentów nie przekroczyła u podatnika w trakcie roku podatkowego ani w poprzednim roku 
podatkowym kwoty 10 000 euro lub jej równowartości (42 000 zł w Polsce)
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WSTO, kiedy się pojawia
Podatnik, który nie przekroczył progu sprzedaży w wysokości 42 000 zł, może wybrać (opcja) opodatkowanie 

WSTO oraz usług TBE w państwie konsumpcji. 
Wybór następuje poprzez złożenie naczelnikowi urzędu skarbowego, w terminie do 10. dnia miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym dokonano tego wyboru, zawiadomienia o takim wyborze (elektronicznie 
na formularzu VAT-29). Konieczność poinformowania w ciągu 30 dni organ podatkowy o wyborze 

opodatkowania na tych zasadach.

Decyzja o wyborze miejsca dostawy (opodatkowania w państwie członkowskim, w którym towary znajdują się 
w momencie zakończenia ich wysyłki lub transportu do nabywcy), będzie wiązała dostawcę przez okres dwóch 

kolejnych lat, licząc od dnia dokonania pierwszej dostawy w tym trybie. Powrót do rozliczania VAT od tych 
dostaw w Polsce (przy spełnieniu kryterium progu) będzie zatem możliwy najwcześniej po dwóch latach, po 

uprzednim zawiadomieniu naczelnika urzędu skarbowego o rezygnacji z dokonanego uprzednio wyboru
(elektronicznie na formularzu VAT-29), przed początkiem miesiąca, w którym następuje rezygnacja
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WSTO, kiedy się pojawia
Warunkiem uznania dostawy towarów w ramach WSTO za dostawę dokonaną na terytorium

państwa członkowskiego zakończenia wysyłki lub transportu towarów do nabywcy,

w przypadku gdy towary te są wysyłane lub transportowane z terytorium kraju, jest

otrzymanie w terminie do złożenia deklaracji podatkowej za dany okres rozliczeniowy,

dokumentów potwierdzających dostarczenie tych towarów poza terytorium kraju.

Jeżeli powyższy warunek nie został spełniony, podatnik nie wykazuje tej dostawy w

ewidencji, o której mowa w art. 109 ust. 3 ustawy o VAT, za dany okres rozliczeniowy, lecz

w następnym okresie rozliczeniowym. W przypadku otrzymania stosownej dokumentacji

przed upływem terminu do złożenia deklaracji podatkowej za ten następny okres

rozliczeniowy, WSTO stanowi dostawę towarów poza terytorium kraju i jako taką należy ją

wykazać w ewidencji, o której mowa powyżej, chyba że jest rozliczana w ramach procedury

szczególnej OSS (procedura unijna).

Nie 
moż
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Fakturowanie
Jeżeli dostawca nie korzysta z OSS (z procedury unijnej), to w odniesieniu do WSTO 

w każdym przypadku jest zobowiązany wystawić fakturę. W takim przypadku, do 
fakturowania zastosowanie mają przepisy państwa członkowskiego, na terytorium 

którego ma miejsce dostawa towarów (miejsce opodatkowania).
W przypadku gdy podatnik rozlicza podatek VAT w ramach procedury szczególnej 
(OSS), to do fakturowania mają zastosowanie przepisy państwa członkowskiego 

identyfikacji. Jeżeli państwem członkowskim identyfikacji będzie Polska, dostawca 
nie ma w ogóle obowiązku wystawiania faktur, w tym również na żądanie nabywcy. 

Może jednak takie faktury wystawiać - sam zdecyduje czy będzie dokumentował 
dokonane transakcje fakturą czy też nie.
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Zaliczki
→Zaliczki opodatkowane na zasadach jakie obowiązują w państwie, w 

którym transakcja podlega opodatkowaniu

→Przepisy polskie

→Przepisy innych państw członkowskich
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Kasa rejestrująca

Obowiązek prowadzenia ewidencji sprzedaży przy zastosowaniu kas rejestrujących dotyczy
podatników dokonujących sprzedaży na rzecz osób fizycznych nieprowadzących działalności

gospodarczej oraz rolników ryczałtowych (art. 111 ust. 1 ustawy o VAT). Pod pojęciem
„sprzedaży” rozumie się odpłatną dostawę towarów i odpłatne świadczenie usług na
terytorium kraju, eksport towarów oraz wewnątrzwspólnotową dostawę towarów.

Oznacza to, że jeżeli miejscem opodatkowania WSTO będzie terytorium innego państwa
członkowskiego, dostawy takie nie będą mieściły się pod pojęciem sprzedaży.

Jeżeli natomiast miejscem opodatkowania WSTO (miejscem dostawy towarów) będzie
terytorium Polski, to dostawy takie podlegają generalnie obowiązkowi rejestracji na kasie

fiskalnej. Przepisy przewidują jednakże kilka zwolnień z tego obowiązku.
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Procedura OSS
Procedura unijna umożliwia rozliczanie VAT należnego z tytułu określonych czynności państwu 
członkowskiemu konsumpcji za pośrednictwem państwa członkowskiego identyfikacji.

Procedura unijna jest skierowana do przedsiębiorcy:
1) posiadającego siedzibę działalności gospodarczej lub stałe miejsce prowadzenia działalności 
gospodarczej na terytorium Unii Europejskiej, w celu deklarowania i płacenia podatku VAT 
należnego z tytułu:

a) WSTO,
b) usług świadczonych na rzecz konsumentów (B2C), dla których miejscem świadczenia jest 

państwo członkowskie, w którym nie posiada on siedziby ani stałego miejsca prowadzenia 
działalności gospodarczej; usługi na rzecz konsumenta, dla których miejscem świadczenia 
jest państwo członkowskie, w którym przedsiębiorca ma siedzibę, nie mogą być 
zadeklarowane w procedurze unijnej, lecz muszą zostać zadeklarowane w krajowej 
deklaracji podatkowej odpowiedniego państwa członkowskiego;
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Procedura OSS
Procedura unijna jest skierowana do przedsiębiorcy:

2) nieposiadającego siedziby działalności gospodarczej ani stałego miejsca prowadzenia działalności 
gospodarczej na terytorium UE, w celu deklarowania i płacenia podatku VAT należnego z tytułu 
WSTO;

3) ułatwiającego poprzez użycie interfejsu elektronicznego zgodnie z art. 7a ust. 2 ustawy o VAT 
(niezależnie od tego, czy posiada on siedzibę działalności gospodarczej na terytorium UE, czy w kraju 
trzecim) dokonanie:

a) WSTO,
b) krajowych dostaw towarów na rzecz konsumenta, których wysyłka lub transport

rozpoczyna się i kończy na terytorium tego samego państwa członkowskiego
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Procedura OSS
W ramach procedury unijnej można deklarować i rozliczać podatek VAT należny z tytułu świadczenia 
następujących usług (katalog niewyczerpujący):

ü usługi zakwaterowania w hotelach lub obiektach o podobnej funkcji;
ü usługi w dziedzinie kultury, sztuki, sportu, nauki, edukacji, rozrywki oraz podobne usługi, takie jak targi i 

wystawy oraz usługi pomocnicze do tych usług;
ü usługi transportowe;

ü usługi wyceny rzeczowego majątku ruchomego oraz na rzeczowym majątku ruchomym;
ü usługi pomocnicze do usług transportowych, takie jak załadunek, rozładunek, przeładunek lub podobne 

czynności;
ü usługi związane z nieruchomościami;

ü usługi wynajmu środków transportu;
ü usługi restauracyjne i cateringowe;

ü usługi telekomunikacyjne, nadawcze i elektroniczne
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Deklaracje
Art.  130c. [Elektroniczne deklaracje VAT]
1.Podatnicy zidentyfikowani na potrzeby procedury unijnej są obowiązani składać za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej deklaracje na potrzeby rozliczenia VAT, zwane dalej 
"deklaracjami VAT", do właściwego urzędu skarbowego, niezależnie od tego, czy dostawy 
towarów i świadczenia usług objęte procedurą unijną miały miejsce.

2.Deklaracje VAT składa się za okresy kwartalne w terminie do końca miesiąca następującego 
po każdym kolejnym kwartale.

3.Termin, o którym mowa w ust. 2, upływa również, gdy ostatni dzień terminu przypada na 
sobotę lub dzień ustawowo wolny od pracy.
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Deklaracje
Art.  130c. [Elektroniczne deklaracje VAT]
4.Deklaracja VAT zawiera:

1)numer, za pomocą którego podatnik jest zidentyfikowany na potrzeby podatku;

2)dla każdego państwa członkowskiego konsumpcji, w którym VAT jest należny:

a)całkowitą wartość, pomniejszoną o kwotę VAT, następujących transakcji:
–wewnątrzwspólnotowej sprzedaży towarów na odległość,

–dostawy towarów dokonywanej przez podatnika ułatwiającego takie dostawy zgodnie z art. 7a ust. 2, 
jeżeli wysyłka lub transport tych towarów rozpoczyna się i kończy na terytorium kraju,

–świadczenia usług,

b)całkowitą kwotę podatku należnego przypadającą na transakcje, o których mowa w lit. a, wraz z jej 
podziałem na kwoty odpowiadające poszczególnym stawkom VAT,

c)stawki VAT;
3)kwotę podatku należnego ogółem.
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Deklaracje
Art.  130c. [Elektroniczne deklaracje VAT]

6.Kwoty w deklaracji VAT wyrażane są w euro.
7.W przypadku gdy płatności z tytułu dostaw towarów lub świadczenia usług dokonywano w 
innych walutach niż euro, do ich przeliczenia na euro stosuje się kurs wymiany opublikowany 
przez Europejski Bank Centralny w ostatnim dniu danego okresu rozliczeniowego, a jeżeli nie 
zostanie opublikowany w tym dniu - kurs wymiany opublikowany następnego dnia.
8.Podatnicy są obowiązani do wpłacania kwot VAT w euro, wskazując deklarację VAT, której 
dotyczy wpłata, w terminie, o którym mowa w ust. 2, na rachunek bankowy właściwego 
urzędu skarbowego.
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Deklaracje
Art.  130c. [Elektroniczne deklaracje VAT]
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7.W przypadku gdy płatności z tytułu dostaw towarów lub świadczenia usług dokonywano w 
innych walutach niż euro, do ich przeliczenia na euro stosuje się kurs wymiany opublikowany 
przez Europejski Bank Centralny w ostatnim dniu danego okresu rozliczeniowego, a jeżeli nie 
zostanie opublikowany w tym dniu - kurs wymiany opublikowany następnego dnia.
8.Podatnicy są obowiązani do wpłacania kwot VAT w euro, wskazując deklarację VAT, której 
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Ewidencja
Art.  130d. [Ewidencja elektroniczna]
1. Podatnicy zidentyfikowani na potrzeby procedury unijnej są obowiązani prowadzić w postaci 
elektronicznej ewidencję transakcji objętych procedurą unijną, zgodnie z wymogami, o których 
mowa w art. 63c rozporządzenia 282/2011.

2. Ewidencja, o której mowa w ust. 1, jest udostępniana przez podatnika drogą elektroniczną 
na każde żądanie państwa członkowskiego identyfikacji oraz państwa członkowskiego 
konsumpcji. W przypadku wystąpienia problemów technicznych uniemożliwiających 
udostępnienie ewidencji drogą elektroniczną ewidencję udostępnia się w sposób i w terminie 
wskazanych przez właściwy organ podatkowy.

3. Ewidencję, o której mowa w ust. 1, należy przechowywać przez okres 10 lat od zakończenia 
roku, w którym dokonano dostaw towarów lub świadczenia usług objętych procedurą unijną.
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Ewidencja
Artykuł  63c

1. Aby została uznana za wystarczająco szczegółową w rozumieniu art. 369 i 369k dyrektywy 2006/112/WE, ewidencja 
prowadzona przez podatnika musi zawierać następujące informacje:

a) państwo członkowskie konsumpcji, w którym dokonywane są dostawy towarów lub świadczone są usługi;

b) rodzaj świadczonych usług lub opis i ilość towarów będących przedmiotem dostawy;

c) datę świadczenia usług lub dokonania dostawy towarów;

d) podstawę opodatkowania ze wskazaniem zastosowanej waluty;

e) wszelkie kolejne kwoty podwyższające lub obniżające podstawę opodatkowania;

f) zastosowaną stawkę VAT;

g) kwotę należnego VAT ze wskazaniem zastosowanej waluty;

h) datę i kwotę otrzymanych płatności;

i) wszelkie płatności zaliczkowe otrzymane przed dostawą towarów lub świadczeniem usług;

j) w przypadku gdy wystawiono fakturę - informacje zawarte na fakturze;

k) w przypadku usług - informacje wykorzystywane do określenia miejsca, w którym usługobiorca ma siedzibę lub stałe miejsce 
zamieszkania, lub zwykłe miejsce pobytu, natomiast w przypadku towarów - informacje wykorzystywane do określenia miejsca 
rozpoczęcia i zakończenia wysyłki lub transportu towarów do nabywcy;

l) wszelkie dowody dotyczące możliwych zwrotów towarów, w tym podstawę opodatkowania i zastosowaną stawkę VAT.


